
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1132     Orlândia, 13 de Julho  de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Júnior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório da TOMADA DE PREÇOS 05/2021, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO 

DOS SISTEMAS DE PREVENÇÃO E COMBATE AO INCÊNDIO NAS 

ESCOLAS “EMEB FERNANDA DA SILVA FONSECA”, “EMEB IRMA DE 
MIRANDA MELLO” E A “EMEB ISAURA ROQUE QUÉRCIA”, no qual foi 

julgada vencedora a proposta formulada por PREVINE INCENDIO – 

SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº14.211.330/0001-30, situada à 
AVENIDA JOÃO GONÇALVES LEITE, 4620, na cidade de 

VOTUPORANGA/SP, no valor de R$ 248.988,33. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 13/07/2021.  
Orlândia, 13 de Julho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Júnior faz público que celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 87/2020: 
CONTRATADA: BANCO SANTANDER BRASIL S/A. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA 

PROCESSAR, COM EXCLUSIVIDADE, OS CRÉDITOS DA FOLHA DE 
PAGAMENTO DOS SERVIDORES DA PREEFEITURA MUNICIPAL DE 

ORLÂNDIA ATIVOS/INATIVOS, ESTAGIÁRIOS E TEMPORÁRIOS, COM 

EXCEÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS APOSENTADOS INSCRITOS NO 
ORLANDIAPREV. 

VALOR: R$ 3.535.094,00. 

PRAZO: O contrato vigerá por até 60 (sessenta) meses, contados de 

04.09.2020. 

DATA: 17/08/2020. 

Orlândia, 13 de Julho de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Júnior faz público que RETIFICA a publicação do dia 

08 de Julho de 2021, referente à homologação e adjudicação do PREGÃO 

PRESENCIAL 96/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA 

PARA SEREM UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Onde se lê: “CASA DA SOGRA 
COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME, VALOR: R$ 22.967,67”; leia-se: 

“CASA DA SOGRA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME, VALOR: R$ 

35.887,67”. Onde se lê: “NEW RIBE COMERCIAL EIRELI, VALOR: R$ 
28.402,56”, leia-se: “NEW RIBE COMERCIAL EIRELI, VALOR: R$ 

15.330,56”.  

Orlândia, 13 de Julho de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

